

இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருச்சிராப்பள்ளி
அசல் வழக்கு எண். 163/2018

2021 ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 06 ம் நாள் திங்கட்கிழமை வாதி தரப்பில் முதலாவது சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டு 54 விதியின் 9வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.பி.ஆறுமுகம், மொழி பெயர்ப்பாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	: சாந்தி	தந்தை/கணவர் பெயர்	:
ஜாதி	:	கிராமம்	:
வட்டம்	:	மதம்	:
தொழில்	:	வயது	:

நாள் : 06.09.2021

வா.சா. 1 :-

பிரதிவாதியின் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :-

எனது அப்பா ஆரம்பப்பள்ளி ஆசிரியராக வேலை செய்தார். அந்த வேலையை ராஜினாமா செய்துவிட்டுவந்து கணேஷ் ரேடியோ என்ற பெயரில் ரேடியோ கடை வைத்தார். அதற்கு முன்பு ஜவுளி கடை வைத்தார். பின்பு ரேடியோ கடை வைத்தார். அவரது வாழ்க்கையில் கடைசிவரை ரேடியோ கடைதான் வைத்திருந்தார். எனது அப்பா ரேடியோ கடை வைத்துதான் அதிகமான சம்பளம் ஈட்டிவந்தார் என்றால் சரிதான். என்னுடைய மூத்த அண்ணன் எனது அப்பாவுடன் தொழிலில் இருந்தார். மற்ற அண்ணன்களும் ஒன்றாகவே என்

அப்பாவுடன் இருந்தார்கள். பெண்பிள்ளை என்ற அடிப்படையில் நான் இரண்டாவது பிள்ளை. என்னுடைய அக்கா ஈரோடுக்கு அருகிலுள்ள பள்ளிப்பாளையத்தில் திருமணம் செய்துகொடுக்கப்பட்டார் என்றால் சரிதான். வருடம் எனக்கு நினைவில் இல்லை. என்னுடைய திருமணம் 1984 ல் நடந்தது. கரூரில் என் கணவருடன் நான் குடும்பம் நடத்தி வருகிறேன். எனக்கு 2 பெண்கள், 1 பையன். எந்த ஆண்டு என் அப்பா உயில் எழுதினார் என்று எனக்கு தெரியாது. 2010 ல் ஒரு உயில் எழுதினார். நில விவரங்கள் எதுவும் எனக்கு தெரியாது. எனது அப்பா அம்மா பெயரிலும் சகோதரர்கள் ஜெகதீஸ்வரன் மற்றும் ஆறுமுகம் பெயரிலும் சொத்து வாங்கினார் என்றால் சரிதான். 2004 ல் ஈரோட்டில் உள்ள சொத்தை எனது பெயரிலும் எனது சகோதரிகள் பெயரிலும் உயில் மூலம் எழுதிவைத்தார் என்றால் சரிதான். 2010 ல் ஒரு உயில் எழுதும்போது ஈரோட்டில் உள்ள சொத்தைப்பொறுத்து மாற்றி எழுதிவைத்தார் என்றால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. ஆனால் எனது அப்பா அந்த சொத்து எனக்கும் எனது அக்காவுக்கும்தான் எனது தங்கைக்கும் ஈரோடு சொத்தை எழுதிவைத்ததாக சொன்னார். எந்த வருடம் சொன்னார் என்று ஞாபகமில்லை. ஆனால் பேசும்போது சொன்னார். எனது தகப்பனார் நல்ல உடல்நிலையில் இருந்துவந்தார். 2010 க்கு பிறகு 06.04.2011 ல் எனது அப்பா அவரது பெயரில் ஒரு சொத்து வாங்கினார் என்றால் சரிதான். அந்த சொத்து வாங்கும்போது அவர் நல்ல உடல்நிலையில்

தான் இருந்தார் என்றால் சரிதான். 2010 ல் எனது அப்பா புதிதாக உயில் எழுதும்போது 2004 ல் எழுதிவைத்த உயிலை ரத்து செய்துவிட்டார் என்று சொன்னால் நான் அதற்கு சம்மதிக்கமாட்டேன். எனது அப்பா வியாபாரத்தில் கிடைத்த வருமானத்தை வைத்துதான் சொத்துக்களை எல்லாம் வாங்கினார் என்றால் சரிதான். சொத்துக்களைப்பொறுத்து நமது பிள்ளைகளுக்கு பிற்காலத்தில் பிரச்சனை வரக்கூடாது என்பதற்காகதான் அவர் உயில் எழுதிவைத்தார் என்றால் சரிதான். பெண் பிள்ளைகளில் நான் மட்டும்தான் சொத்துக்காக வழக்கு நடத்துகிறேன். மற்ற சகோதரிகள் எவரும் இந்த வழக்கில் கலந்துகொள்ளவில்லை. எனது தகப்பனார் எழுதிவைத்த கடைசி உயில்படி எனக்கு எந்த சொத்தும் கிடைக்காது என்றால் சரியல்ல. எனது தகப்பனார் 2011ல் கிரையம் வாங்கிய சொத்தை எனக்கும் எனது மற்ற 2 சகோதரிகளுக்கும் கொடுக்க எனது சகோதரர்கள் தயாராக இருக்கிறார்கள் என்றால் எனக்கு ஈரோடு சொத்துதான் வேண்டும். எனது அப்பா 2014ல் இறந்தார். அதன்பிறகு ஒருமுறை திருச்சிக்கு வந்தேன். அப்போது எனது மூத்த அண்ணன் என்னிடம் ரேஷன்கார்டும், ஆதார் அட்டையும் வாங்கினார். ஈரோட்டு சொத்தை அப்பா எழுதிவைத்துள்ளார். அதை கிரையம் செய்து தருவதாக எனது அண்ணன் சொன்னார். எனது பெரிய அண்ணன் எனக்கும் எனது 2 சகோதரிகளுக்கும் கிரையம் வாங்கிய சொத்தை கிரையம் தருவதாக சொன்னார் என்றால் அவ்வாறு இல்லை. எனது தகப்பனார்

கடைசிவரை எனக்கு எந்த விரோதமான செயலும் செய்யவில்லை. எனது அப்பா எனக்கு நிறைய செய்திருக்கிறார் என்றால் சரிதான். எனது அப்பா எழுதிவைத்த உயில்கள் அனைத்தும் சுயநினைவோடும் சுயசிந்தனையோடும் எழுதிவைத்த உயில்கள் என்று சொன்னால் எல்லா உயிலும் நன்றாக எழுதிவைத்தார். கடைசி உயில் நன்றாக எழுதவில்லை. கடைசி உயிலை எனது அப்பா எழுதவில்லை. அப்பா எழுதவில்லை என்பதற்கு ஏதேனும் சாட்சிகள் உள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் எனது தகப்பனாரோடு நல்ல உறவாக இல்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது தகப்பனார் இறக்கும்வரை நல்ல நினைவோடு இருந்தார் என்று சொன்னால் கடைசி இரண்டு வருடம் சுயநினைவோடு இல்லை. இவ்வழுக்கில் கோரியுள்ள பாகங்கள் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. மறுவிசாரணை :- இல்லை.