

இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருச்சிராப்பள்ளி.

அசல் வழக்கு எண்.163/2018

2022 ஆம் ஆண்டு செப்டம்பர் மாதம் 19 ம் நாள் திங்கட்கிழமை பிரதிவாதி தரப்பில் முதலாவது சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டு 54 விதியின் 9வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திரு.அ.சீனிவாசன், இளநிலை உதவியாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	:	ஜெகதீஸ்வரன் தந்தை/கணவர்	பெயர்	:
ஜாதி	:	கிராமம்	:	
வட்டம்	:	மதம்	:	
தொழில்	:	வயது	:	

நாள் : 19.09.2022.

D.W. : 1

வாதி தரப்பு குறுக்கு விசாரணை

என் அப்பா பெயர் எம்.எஸ்.கணேசன்.

என் அம்மா பெயர் சரஸ்வதி. என் பெற்றோருக்கு 3 ஆண் பிள்ளைகள், 3 பெண் பிள்ளைகள் என்றால் சரிதான். வாதி, 4, 5 பிரதிவாதிகள் எனது சகோதரிகள். நான் 2,3 பிரதிவாதிகள் பிள்ளைகள். என் தகப்பனார் கணேசன் எண்டர்பிரைசர்ஸ் என்ற நிறுவனத்தை பாலக்கடையில் நடத்தி வந்தார். கணேஸ் எலக்ட்ரானிக்ஸ் சிங்காரத் தோப்பில் நடத்தி வந்தார். இதுதவிர விவசாய நிலங்கள் வாங்கி விவசாயம் செய்து வந்தார். நான் பியூசி படித்துள்ளேன். என் தம்பி ஆறுமுகம், ஐயப்பசாமி எஸ்எஸ்எல்சி படித்துள்ளனர். என் அப்பா உயிருடன் இருக்கும் காலத்தில் வேறு எந்த தொழிலும் செய்யவில்லை. 2,3 பிரதிவாதிகளும் எந்த தொழிலும் செய்யவில்லை. தாவா சொத்துக்கள் அனைத்தும் என் தகப்பனார்

அவருடைய சுய சம்பாத்திய சொத்துக்கள் என்றால் சரிதான். தாவா சொத்து தவிர வேறு எந்த சொத்தையும் எனது தகப்பனார் வாங்கவில்லை. 11.03.2014 அன்று என் அப்பா இறந்துவிட்டார். என் அம்மா 17.04.1997 ல் இறந்துவிட்டார். வாதி பிரதிவாதிகளை தவிர வேறு யாரும் என்னுடைய அப்பாவிடமிருந்து வாரிசுகள். என் அப்பாவிடமிருந்து 3 பெண் பிள்ளைகளின் மீது பாசம் அதிகம் என்றால் சரிதான். அதேபோல் 3 ஆண் பிள்ளைகளின் மீது பாசமாகத்தான் இருந்தார். 2002 ல் என் அப்பா ஒரு உயில் ஆவணம் எழுதி வைத்துள்ளார். அந்த உயில் ஆவணம் வா.சா.ஆ.1 ஆகும். தாவாவில் கண்டுள்ள இ செடியூல் சொத்தில் ஈரோட்டில் உள்ள ஒரு வீட்டை தனது மகள்களா வாதி மற்றும் 4,5 பிரதிவாதிகளுக்கு கூட்டாக எழுதி வைத்தார். மேற்படி உயிலில் எனக்கு அதிகமாக சொத்தும் 2,3 பிரதிவாதிகளுக்கும் சொத்துக்கள் பிரித்துக் கொடுக்கப்பட்டது. மேற்படி உயிலில் பெண்களை விட பையன்களான எங்கள் 3 பேருக்கும் அதிகமாக எழுதிக்கொடுத்துள்ளார். அந்த உயிலில் எனக்கு அதிகமாக கொடுத்துள்ளார்கள். அந்த உயிலில் 2,3 பிரதிவாதிகளுக்கு அவருடைய பேச்சை கேட்காமல் செலவு செய்து வந்தார்கள் அந்த தகவலையும் உயிலில் கூறியுள்ளார் என்றால் சரிதான். நான் தான் வீட்டின் மூத்த மகன். அவர் காலத்திலேயே பேரன் பேத்திகளுக்கு சேர வேண்டியதை செய்து விட்டார். 17.06.2004 ல் என் அப்பா இன்னொரு உயிலை எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். அது வா.சா.ஆ.2 என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 ல் பையன்களுக்கு கொடுத்த சொத்தில் தான் மாறுதல் செய்திருக்கிறார் பெண்கள் 3 பேருக்கும் எந்த மாற்றமும் செய்யாமல் தாவா சொத்தில் இ அயிட்ட சொத்தை கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். என் அப்பா உயிருடன் இருக்கும் காலத்தில் மண்ணச்சநல்லூர் பழூர் கிராமத்தில்

எனது தாயார் சரஸ்வதி பெயரில் என் பெயரிலும் எனது சகோதரர் ஆறுமுகம் பெயரிலும் கூட்டாக 6 ஏக்கர் நிலத்தை வாங்கினார் என்று சொன்னால் சரிதான். என் அம்மா காலமான பிறகு மேற்படி 6 ஏக்கர் நிலத்தை பொறுத்து விற்பனை செய்வதற்காக வாதி மற்றும் பிரதிவாதிகள் 4, 5 அவர்களிடம் இருந்து எனது தகப்பனார் ஒரு பொது அதிகார ஆவணத்தை எழுதி வாங்கினார் என்றால் சரிதான். 11 வீடு, 3 கடைகளை அந்த பழுவூரில் உள்ள 6 ஏக்கர் நிலத்தை விற்று அந்த கிரைய தொகையில் இருந்து ஸ்ரீ கணேஸ் சரஸ்வதி அம்மாள் என்ற பெயரில் சொத்துக்களை என் பெயரிலும் எனது மனைவி பெயரிலும் எனது சகோதரர் ஆறுமுகம் மற்றும் அவரது மனைவி பெயரிலும் கிரையம் வாங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். என் சகோதரர் 3 ம் பிரதிவாதி ஐயப்பன் ஹோலி வெஸ்ட் என்ற பெயரில் உள்ள 2 அடுக்கு மாடி குடியிருப்புக்களை கிரையம் வாங்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். அந்த பழுவூர் சொத்துக்களை விற்று என் சகோதரிகள் பெயரில் எந்த சொத்தை கிரையம் வாங்கவில்லை. அந்த பழுவூர் சொத்தை விற்று 11 வீடு, 3 கடைகளை மற்றும் 2 அடுக்கு மாடி குடியிருப்புக்களை வாங்குவதற்கே சரியாகிவிட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். 06.04.2011 ல் என் அப்பா கிரையம் வாங்கப்பட்ட வீடு. அது தாவாவின் கெச் செடியூல் சொத்தாகும். வாதியின் மகள் பெயர் கற்பகம் மற்றும் காயத்ரி ஆகும். காயத்ரி 2010 ல் திருமணம் நடைபெற்றது. கற்பகத்திற்கு சுமார் 4 அல்லது 5 வருடங்களுக்கு முன்பு திருமணம் நடந்தது. கற்பகத்திற்கு திருமணம் செலவுக்காக சாந்தி ஈரோடு உள்ள சொத்தை விற்பதற்காக 2004 ல் தன் தகப்பனார் எழுதிக் கொடுத்த உயிலைக் கேட்டாரா என்றால் இல்லை.

இந்த வழக்கின் வாதி சம்மதித்தால் ஈரோட்டில் உள்ள சொத்திற்கு பதிலாக அண்ணாமலை நகரில் உள்ள ஒரு வீட்டினை 3 சகோதரிகளுக்கு எழுதிக் கொடுக்கிறோம்.