

**இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிமன்றம், திருச்சிராப்பள்ளி.**

**அசல் வழக்கு எண்.163/2018**

**முன்னிலை – பா.சரவணன், பி.எஸ்ஸி.பி.எல்.,**

**இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நீதிபதி, திருச்சிராப்பள்ளி.**

2025 ஆம் ஆண்டு ஏப்ரல் மாதம் 05 ஆம் நாள் சனிக்கிழமை பிரதிவாதிகள் தரப்பில் இரண்டாவது சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டு 54 விதியின் 9 வது பிரிவின் ஏற்பாட்டின்படி) திருமதி.கவிதா, மொழிபெயர்ப்பாளர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்பட்டு சத்தியப் பிரமாணம் செய்யப்படுகிறது.

|          |     |               |          |
|----------|-----|---------------|----------|
| பெயர் :  | ரகு | தந்தை பெயர் : | சண்முகம் |
| ஜாதி :   |     | கிராமம் :     |          |
| வட்டம் : |     | மதம் :        |          |
| தொழில் : |     | வயது :        |          |

நாள் : 05.04.2025

D.W. : 2

**1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் முதல் விசாரணை**

நான் திருச்சி மாவட்டம், ஸ்ரீரங்கம் தாலுக்கா, மேல அடையவளஞ்சான் தெருவில் வசிக்கிறேன். ஜவுளி வியாபாரம் செய்கிறேன். எனது ஆதார் அட்டை எடுத்து வந்துள்ளேன். எனக்கு 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் சாட்சி அழைப்பாணை வந்துள்ளது. எனக்கு இந்த வழக்கின் 1 முதல் 3 பிரதிவாதிகள் ஜெகதீஸ்வரன், ஆறுமுகம், ஐயப்பசாமி ஆகியோரை தெரியும். வாதி சாந்தியை தெரியும். 4, 5 பிரதிவாதிகளான மணிமேகலை மற்றும் பெரியநாயகி ஆகியோரையும் தெரியும். வாதி மற்றும்

பிரதிவாதிகள் அனைவரும் எனக்கு உறவினர்கள். வாதி மற்றும் பிரதிவாதிகளின் தந்தையான கணேசனை தெரியும். மேற்படி கணேசன் தனது மகன்களுக்கு ஒரு உயில் எழுதி வைப்பதாக கூறி என்னை எனது கடைக்கு வந்து அழைத்தார். அவரது இருசக்கர வாகனத்தை அவரே ஓட்டிக்கொண்டு எனது கடைக்கு வந்தார். அதிலேயே என்னை அவர் அழைத்து சென்றார். எனது தம்பி முருகன் என்பவரை 2 வது சாட்சிக்காக அழைத்தார். அவரும் வந்தார். 2010 ல் உயில் எழுதும்போது மேற்படி நிகழ்வு நடந்தது. தேதி, மாதம் ரூபகமில்லை. என்னை ஸ்ரீரங்கத்தில் உள்ள பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு கணேசன் அழைத்து சென்றார். கணேசனுடன் வேறு யாரும் வரவில்லை. அவர் மட்டும் தனியாக வந்தார். என்னிடம் காட்டப்படும் பிவாசாஆ.1 உயிலில் 8 வது பக்கத்தில் உள்ள முதலாவது சாட்சி கையொப்பம் என்னுடையதுதான். அந்த கையொப்பத்தை கணேசன் எழுதி வைத்த உயிலில் சாட்சியாக போட்டேன். அந்த உயில் ஆவணத்தில் கணேசன் முதலில் கையொப்பம் போட்டார். அதை நான் பார்த்தேன். அதன்பிறகு என் தம்பி கையொப்பம் போட்டார். அதன்பிறகு நான் சாட்சியில் முதல் சாட்சியாக கையொப்பம் போட்டேன். இரண்டாவது சாட்சியாக என் தம்பி முருகன் கையொப்பம் போட்டார். நானும், எனது தம்பியும் கையொப்பம் போட்டதை கணேசன் பார்த்தார். கணேசன் கையொப்பம் போட்டதை நாங்கள் இருவரும் பார்த்தோம். பிவாசாஆ.1 ல் ஒவ்வொரு பக்கத்திலும் உள்ள கையொப்பம் கணேசனுடையதுதான். அதில் சாட்சி போட்ட முருகன் எனது சின்னம்மா மகன் ஆவார். என் தம்பி முருகன் நான் சாட்சி கையொப்பம் போட்டதற்கு பிறகுதான் சாட்சி கையொப்பம் போட்டார். மேற்படி ஆவணம் பதிவு செய்தபோது கணேசன் நல்ல மனநிலையுடனும், நல்ல

உடல்நிலையுடனும் தான் இருந்தார். கணேசன் தனது கையொப்பங்களை பதிவாளர் முன்னிலையிலும்தான் போட்டார். அவரை யாரும் கட்டாயப்படுத்தவில்லை. அவர் எந்தெந்த சொத்துக்களைப் பொறுத்து ஆவணம் எழுதி வைத்தார் என்று எனக்கு தற்போது தெரியாது. (குறுக்குவிசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது).

திறந்த நிதிமன்றத்தில் சாட்சி சொல்ல சொல்ல என்னால் தட்டச்சுருக்கு கூறப்பட்டு தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காட்டி சரியென்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

இரண்டாவது கூடுதல் மாவட்ட அமர்வு நிதிபதி, திருச்சிராப்பள்ளி.